Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район
муниципальное образование
сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.01.2009	          №  1
п. Выкатной

О порядке распространения продукции
массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического характера
на территории сельского поселения Выкатной

В соответствии со статьями 4, 37, 60 Закона Российской Федерации
от 27 декабря 1991 года №2124-1 «О средствах массовой информации» и с целью регулирования, упорядочения распространения эротических изданий, радио- и телепрограмм эротического характера, а также розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера:

1. Назначить ответственных лиц для ведения постоянного контроля за
соблюдением правил распространения эротических изданий, радио - и телепрограмм эротического характера, материалов, пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости, национальную рознь согласно приложению 1.

2. Утвердить       Порядок      расположения   помещений, специально
предназначенных     для      розничной      продажи      продукции	массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах
эротического характера согласно приложению 2.

          3.  Признать утратившими силу постановление исполняющего обязанности главы сельского поселения от 26.08.2008  №  17 «О порядке распространения продукции  массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического характера на территории сельского поселения Выкатной».

         4.  Настоящее постановление    опубликовать (обнародовать)  в газете «Наш район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского
поселения                                                                           А.А.Иванов

Приложение 1
к постановлению главы
сельского поселения
от 20.01.2009 № 1

Ответственные лица
 за ведение постоянного контроля за
соблюдением правил распространения эротических изданий, радио  и телепрограмм эротического характера, материалов, пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости, национальную рознь

п. Выкатной:

Лачимов О.А.                     - помощник участкового инспектора милиции;
Белова О.М.                        - директор муниципального общеобразовательного
                                                учреждения СОШ п. Выкатной
Гладышева Д.Ф.                 - директор сельского Дома культуры п. Выкатной;
Малютина Н.А.                  - заведующая сельской библиотекой  п. Выкатной;
Сухинина Л.В.                    -  заведующая детским садом «Родничок»

С. Тюли:

Дмитрук  В.В.                        - директор муниципального общеобразовательного
                                               учреждения ООШ с. Тюли;
Катанина Н.А.                     - заведующая детским садом  «Чебурашка»;
Шабалина А.А.                    -  директор сельского Дома культуры с. Тюли;
Коголь Р.В.                          - заведующая сельской библиотекой с. Тюли;

Приложение 2
к постановлению главы
сельского поселения
от 20.01.2009 № 1
ПОРЯДОК
определения расположения  помещений,
специально предназначенных для розничной продажи продукции
средств массовой информации, специализирующихся на
сообщениях и материалах эротического характера
на территории  сельского поселения Выкатной

      1. Настоящий порядок определяет расположение помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера (далее - продукция    эротического    характера), на    территории    сельского поселения Выкатной, на   основании   Закона   Российской Федерации от
27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» (далее - Порядок).

     2. Продажа продукции эротического характера не допускается:
в помещениях общеобразовательных учреждений, межшкольных комбинатов, учреждений дополнительного образования, дошкольных образовательных учреждений, негосударственных образовательных учреждений, государственных образовательных учреждений, государственных образовательных учреждений начального профессионального образования, государственных учреждений среднего профессионального образования (далее - учреждения).

      3.  Помещения, в которых осуществляется розничная продажа продукции эротического характера, не могут находиться ближе 100 метров от основного входа в учреждения по кратчайшему пешеходному маршруту до основного (центрального) входа в объекты, в которых осуществляется (предполагается осуществлять) продажа продукции эротического характера, и не менее 50 метров от границ земельных участков (если такие границы определены в порядке, предусмотренном действующим законодательством).
      4. Регистрация объектов, в которых осуществляется розничная продажа продукции эротического характера, производится администрацией сельского поселения Выкатной.  ЭТОТ ПУНКТ НУЖНО УБРАТЬ БУДЕТ ПРИ ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЭТО ПОСТОНОВЛЕНИЕ